
 

Avvocatura Distrettuale dello Stato Caltanissetta 

 

Determinazione a contrarre n.  1/2023 

Oggetto: Acquisto carta asciugamani due veli. 

 

L'Avvocato Distrettuale dello Stato 

VISTA l’allegata proposta a firma del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo Unico, con la quale si  

rappresenta la necessità ed urgenza di provvedere all’acquisto del materiale igienico sanitario in essa 

indicato (carta in rotoli); 

Considerato  che non sono state ancora perfezionate le procedure di subentro sulla piattaforma 

acquistinretepa e che il predetto funzionario è privo di dispositivo di firma digitale; 

NOMINATA responsabile del procedimento la dott.ssa Pace Antonia; 

RITENUTO che la prestazione in questione rientra tra quelle per le quali è ammesso, in relazione 

all'oggetto e all'esiguo importo di spesa, il ricorso all' affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 

lett. a) del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, anche prescindendo dalle consultazioni di più operatori 

economici; 

VERIFICATO che il materiale predetto è offerto dal mercato elettronico della P.A.; 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’affidamento diretto della fornitura tramite trattativa diretta 

sul MEPA; 

ACQUISITO il CIG Z413A4C51D, attribuito alla presente fornitura dall' ANAC così come previsto dalla  

legge n. 136/2010 e ss.mm.ii, 

VISTI: 

- La L. 241/90 e successive modificazioni: 

- 11 D.P.R. 445/2000: - 11 D.lgs. 165/2001; - La L 136/2010: - 

- La L. 190/2012: 

- Il D.L. 6 luglio 2012, n. 9.5 art. I 

- Il D.lgs. 33/2013; 

- 11 D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

- Il Piano PIAO per il triennio 2022-2024 pervenuto presso questo Ufficio in allegato 

 

DETERMINA 

 

- di procedere all’ordine diretto dei beni indicati al prezzo di euro 157,40 IVA esclusa attraverso lo 

strumento del mercato elettronico con la ditta Errebian s.p.a.; 

- di dare mandato al responsabile del procedimento di procedere al pagamento dei beni acquistati, 

una volta consegnati, previa verifica della loro regolare consegna e previa corrispondenza 

dell’importo dell’ordine di acquisto con quello nella fattura; 

- di impegnare la somma di euro 157,40 oltre IVA pari ad euro 34,63 per un totale complessivo di 

€ 192,03 sul cap.4461 piano gestionale 1 della gestione in conto competenza del bilancio per 

l'esercizio finanziario in corso; 
L’Avvocato Distrettuale dello Stato 

Antonio Gangemi 

 


		2023-03-09T12:51:51+0100
	GANGEMI ANTONIO




